[image: image1.jpg]

                                                 Городская Дума

                        муниципального образования «Город Белоусово»

                                                  Калужская область

                                                                         РЕШЕНИЕ

      23 января  2014 года                                                                                                №  1

   О внесении изменений в Регламент Городской Думы МО ГП «Город Белоусово»

      Руководствуясь п.1 ст.48 ФЗ РФ №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Городская Дума МО ГП «Город Белоусово» РЕШИЛА:

      1. Внести следующие изменения и дополнения в Регламент Городской Думы МО ГП «Город Белоусово», утвержденный Решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» №24 от 29.04.08 г.:

      1.1. Пункт 2.1. статьи 12 изложить в следующей редакции:

      «2.1. Заседания Городской Думы могут быть закрытыми или открытыми.

      На открытых заседаниях вправе присутствовать Глава администрации города, заместители Главы администрации, специалисты администрации города, представители муниципальных учреждений и предприятий.

      Представители инициативной группы граждан, внесшей на рассмотрение Городской Думы в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом городского поселения проект муниципального правового акта в порядке реализации правотворческой инициативы граждан, в обязательном порядке приглашаются на открытое заседание Городской Думы, на котором будет рассматриваться соответствующий проект муниципального правового акта.

      Другие жители муниципального образования, представители средств массовой информации, общественных объединений, иные лица, не указанные в абзаце третьем настоящего пункта, вправе присутствовать на открытых заседаниях Городской Думы без права выступления, в случае заблаговременной (не менее чем за один час до начала заседания Городской Думы) подачи письменного заявления об участии в заседании.

      Посещение лицами, указанными в абзаце четвертом настоящего пункта, открытого заседания возможно в случае наличия мест в зале заседания Городской Думы после размещения лиц, указанных в абзаце втором и третьем настоящего пункта.

      Приглашенные и присутствующие на заседании Городской Думы лица не имеют права вмешиваться в работу Городской Думы (без разрешения выступать, делать заявления и замечания, комментировать выступления, выражать любым способом одобрение или неодобрение).

      При рассмотрении вопросов, требующих соблюдения конфиденциальности, Городская Дума вправе принять решение о проведении закрытого заседания. Решение о проведении закрытого заседания принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.

      На закрытых заседаниях Городской Думы могут присутствовать только лица, приглашенные по решению Городской Думы.

      Председательствующий на закрытом заседании Городской Думы информирует присутствующих на заседании лиц о правилах проведения закрытого заседания и об ограничениях в отношении распространения информации, составляющей государственную или иную охраняемую законом тайну.

      Без разрешения председательствующего запрещается использовать на закрытом заседании Городской Думы фото-, кино- и видеотехнику, а также средства радиосвязи и звукозаписи.

      Депутаты, другие лица, присутствующие на закрытом заседании Городской Думы, вправе использовать полученную на заседании информацию только в соответствии с ограничениями, установленными законодательством, а также решениями Городской Думы для каждого вида информации.

      2. Опубликовать настоящее Решение.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней после официального опубликования.

      Глава МО ГП «Город Белоусово»                                                                Григорьева Т.А.